
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 16 февраля 2012 г. № 164-15 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

НЕВИННОМЫССКА ОТ 19.12.2011 № 151-12 «О БЮДЖЕТЕ ГОРОДА 
НЕВИННОМЫССКА НА 2012 ГОД» 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Уставом города Невинномысска, Положением о бюджетном процессе в 
городе Невинномысске Дума города Невинномысска 

 
РЕШИЛА: 

 
Внести в решение Думы города Невинномысска от 19.12.2011 № 151-12 

«О бюджете города Невинномысска на 2012 год» следующие изменения: 
1. В пункте 1: 
- цифры «1916559,14» заменить цифрами «1978271,27»; 
- цифры «2118634,10» заменить цифрами «2180346,23». 
2. В пункте 8 цифры «934231,00» заменить цифрами «990287,23». 
3. Приложение 1 «Поступления средств из источников финансирования 

дефицита бюджета города на 2012 год» изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему решению. 

4. В приложении 6 «Распределение доходов бюджета города по группам, 
подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов бюджетной 
классификации Российской Федерации на 2012 год»: 

- по строке «1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ» цифры «997304,59» заменить цифрами «1002960,49»; 

- по строке «1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ» цифры «513193,93» заменить цифрами «518849,83»; 

- по строке «1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц» 
цифры «513193,93» заменить цифрами «518849,83»; 

- по строке «2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ» цифры «919254,55» заменить цифрами «975310,78»; 

- по строке «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры 
«934231,00» заменить цифрами «990287,23»; 

- после строки 
 

«2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 40334,00» 

 



 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

«2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 56056,23»; 

 
- по строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» цифры «1916559,14» заменить 

цифрами «1978271,27». 
5. В приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 
бюджета города на 2012 год»: 

- по строке «Управление жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Невинномысска 614» цифры «227032,72» заменить 
цифрами «288744,85»; 

- по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 614 05» цифры 
«162496,56» заменить цифрами «224208,69»; 

- по строке «Жилищное хозяйство 614 05 01» цифры «34453,40» 
заменить цифрами «96165,53»; 

- по строке «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда 614 05 01 098 00 00» цифры «4800,00» заменить цифрами «66608,91»; 

- после строки 
 

«Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 614 05 01 098 00 00  66608,91» 

 
дополнить строками следующего содержания: 

 
«Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от 
государственной корпорации 
Фонд содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 614 05 01 098 01 00  50369,66 



 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет 
средств, поступивших от 
государственной корпорации 
Фонд содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 614 05 01 098 01 01  33560,24 
Субсидии юридическим лицам 614 05 01 098 01 01 006 33560,24 
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств, 
поступивших от 
государственной корпорации 
Фонд содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 614 05 01 098 01 04  16809,42 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 614 05 01 098 01 04 500 16809,42»; 

 
- по строке «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств бюджетов 614 05 01 098 02 00» цифры «4800,00» 
заменить цифрами «16239,25»; 

- по строке «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов 614 05 01 098 02 01» 
цифры «3000,00» заменить цифрами «10819,87»; 

- по строке «Субсидии юридическим лицам 614 05 01 098 02 01 006» 
цифры «3000,00» заменить цифрами «10819,87»; 

- по строке «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов 614 05 01 
098 02 04» цифры «1800,00» заменить цифрами «5419,38»; 

- по строке «Выполнение функций органами местного самоуправления 
614 05 01 098 02 04 500» цифры «1800,00» заменить цифрами «5419,38»; 

- по строке «Обеспечение мероприятий по оплате дополнительной 
площади при переселении граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 614 05 01 
350 03 14» цифры «2364,00» заменить цифрами «2267,22»; 

- по строке «Выполнение функций органами местного самоуправления 
614 05 01 350 03 14 500» цифры «2364,00» заменить цифрами «2267,22»; 



 

- по строке «ВСЕГО РАСХОДОВ» цифры «2118634,10» заменить 
цифрами «2180346,23». 

 
 
 

Глава города Невинномысска 
К.К. Храмов 

 
 

Приложение 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 16 февраля 2012 г. 

№ 164-15 
 
 
 

ПОСТУПЛЕНИЯ СРЕДСТВ ИЗ ИСТОЧНИКОВ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА НА 2012 ГОД 

 

Наименование Код бюджетной 
классификации 

Сумма 
тыс. руб. 

Всего расходов бюджета 
города Невинномысска  

218034
6,23 

Всего доходов бюджета города 
Невинномысска  1978271,27 
Дефицит (профицит) бюджета 
города Невинномысска  -202074,96 
Всего источников 
финансирования дефицита 
бюджета города 
Невинномысска, в том числе  202074,96 
Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 000 97184,92 
Получение кредитов от 
кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 700 244874,92 
Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской 
Федерации 604 01 02 00 00 04 0000 710 244874,92 



 

Наименование Код бюджетной 
классификации 

Сумма 
тыс. руб. 

Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в валюте 
Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 800 -147690,00 
Погашение бюджетами 
городских округов кредитов от 
кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 604 01 02 00 00 04 0000 810 -147690,00 
Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 604 01 03 00 00 00 0000 000 -12000,00 
Погашение бюджетных 
кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации 604 01 03 00 00 00 0000 800 -12000,00 
Погашение бюджетами 
городских округов кредитов от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации 604 01 03 00 00 04 0000 810 -12000,00 
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета 604 01 05 00 00 00 0000 000 

116890,
04 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 500 

-
2223146,19 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 500 -2223146,19 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 510 -2223146,19 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов 604 01 05 02 01 04 0000 510 -2223146,19 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 600 

234003
6,23 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 600 2340036,23 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 610 2340036,23 



 

Наименование Код бюджетной 
классификации 

Сумма 
тыс. руб. 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов 604 01 05 02 01 04 0000 610 2340036,23 
 
 
 

Управляющий делами 
Думы города Невинномысска 

В.Г. Потоцкий 


